
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Março de 2014
LICITAÇÕES

CÂMARAS

PREFEITURAS

Afonso Cláudio

Alto Rio Novo

Anchieta

Apiacá

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Para fi ns de conhecimento de todos 
interessados, torno público que o 
Pregão Presencial referente ao Edital 
nº 2/2014, Processo Administrativo 
nº 2/2014, destinado a contratar 
empresa especializada para forneci-
mento de combustível gasolina para 
uso do veículo da Câmara Municipal 
de Domingos Martins, durante o ex-
ercício de 2014, Termo de Referência 
constante no processo, foi declarado 
DESERTO pela ausência de número 
sufi ciente de participantes durante a 
sessão pública de Licitação, realizada 
no dia 27 de março de 2014.
Câmara Municipal de Domingos Mar-
tins, 27 de março de 2014.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 37767

Aviso de Tomada de Preços nº 
008/2014

A Prefeitura Municipal de Afonso 
Cláudio, Estado do ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que às 09h:00min do 
dia 16 de abril de 2014, na sede 
da Prefeitura, realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tipo 
Menor Preço Global, objetivando 
objetivando a Contratação de 
empresa especializada para ex-
ecução de obras de construção do 
sistema de esgotamento sanitário 
dos Distritos de Pontões, Pirace-
ma e Serra Pelada, referente ao 
convênio nº 0098/2008, Processo 
nº 25100.020853/2008-26, cele-
brado entre o Município de Afonso 
Cláudio e a Fundação Nacional de 
Saúde - FUNASA.                                  O 
Edital poderá ser retirado no setor de 
licitações ou através do email:licita-
cao@afonsoclaudio.es.gov.br.Demais 
informações poderão ser obtidas pelo 
Tel.: (27) 3735 4005, no horário de 
07:00h às 13:00h.

Afonso Cláudio, ES, em 27 de março 
de 2014.

Elilda Maria Bissoli
Presidente da CPL

Aviso de Tomada de Preços nº 
009/2014

A Prefeitura Municipal de Afonso 
Cláudio, Estado do ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que às 14h:00min do 
dia 16 de abril de 2014, na sede 
da Prefeitura, realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tipo 
Menor Preço Global, objetivando a 
Contratação de empresa especial-
izada para execução de obras de 
construção do sistema de esgota-

mento sanitário do Distrito de São 
Luiz de Boa Sorte, referente ao 
convênio nº 0113/2009, Processo 
nº 25100.063.951/2009-39, cele-
brado entre o Município de Afonso 
Cláudio e a Fundação Nacional de 
Saúde - FUNASA.
O Edital poderá ser retirado no setor 
de licitações ou através do email:lic-
itacao@afonsoclaudio.es.gov.br.De-
mais informações poderão ser obtidas 
pelo Tel.: (27) 3735 4005, no horário 
de 07:00h às 13:00h.

Afonso Cláudio, ES, em 27 de março 
de 2014.

Elilda Maria Bissoli
Presidente da CPL

Protocolo 38153

Edital De Processo Seletivo Sim-
plifi cado De Estagiários De Nível 

Superior Nº 04/2014

A Prefeitura Municipal de Alto Rio 
Novo - ES nos termos do disposto 
na Lei Federal nº 11.788/08 de 25 
de setembro de 2008 e Lei Municipal 
nº 759 de 07 de outubro de 2013, 
faz saber que se encontram abertas 
as inscrições para estágio superior 
remunerado.
1 – DISPOSIÇÕES GERAIS:
O processo seletivo simplifi cado desti-
na-se ao preenchimento de vagas de 
Cadastro de Reserva de Estágio para 
o ano de 2014, para estudantes do 
seguinte curso:

CURSOS V A G A S  D E 
CADASTRO DE 
RESERVA

Engenharia – 4 
horas 01

2 - DAS INSCRIÇÕES:
2.1. As inscrições serão realizadas 
no período de 02 e 03 de abril de 
2014, no horário de 08h00min 
as 11h00min e de 13h00min as 
16h00min, na Secretaria Munici-
pal de Agricultura, situada na Rua 
José Marques, nº 154, centro, Alto 
Rio Novo ES, ocasião em que re-
ceberá protocolo comprobatório, 
fazendo a juntada dos documen-
tos necessários.

Alto Rio Novo - ES, 06 de Março de 
2014.

BRAZ PANCINI
Secretário Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos
Protocolo 38109

de Obra. Devidamente homologado 
pelo Prefeito, em atendimento à Lei 
n° 8.666/93. Empresa vencedora: 
Salvador Empreendimentos LTDA EPP
Lo te  1 :  n o  va l o r  t o t a l  d e 
R$285.000,00.

Anchieta, 27 de Março de                         
2014.

Gislene Von Rondon Jorge
Pregoeira Ofi cial - PMA

Protocolo 37815

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 

DE PREÇO N.º 006/2014
   Processo nº 2028/2014

O Município de Anchieta/ES, através 
da sua Pregoeira torna público resul-
tado da licitação em referência, cujo 
objeto é: Contratação de empresa 
para locação de aparelhos de 
Radiocomunicação. Devidamente 
homologado pelo Prefeito, em aten-
dimento à Lei n° 8.666/93. Empresa 
vencedora: Rádio Móbile Telecomuni-
cações LTDA EPP
Lote 1: no valor total de R$27.000,00.

Anchieta, 27 de Março de                         
2014.

Gislene Von Rondon Jorge
Pregoeira Ofi cial - PMA

Protocolo 37898

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

001/2014

O Município de Anchieta/ES torna 
público que por motivos de correções 
no edital, está adiada a realização do 
certame para o dia  30/04/2014, às 
14:00 horas, em sua sede, à Rod. do 
Sol, 1620, Vila Residencial Samarco, 
Anchieta/ES, Licitação na modali-
dade de Concorrência PÚblica do tipo 
menor preço global, processo admin-
istrativo nº 26588/2013, objetivan-
do a contratação de empresa para 
prestação de serviços de conservação 
de prédios públicos, praças, quadras, 
vias e logradouros, em áreas urbanas 
e rurais, com emprego de materiais e 
insumos, no município de Anchieta/
ES. Conforme especifi cações do edital 
e seus anexos. Valor Global Estima-
do: R$ 2.987.726,87 (Dois milhões 
novecentos e oitenta e sete mil sete-
centos e vinte seis reais e oitenta e 
sete centavos). Prazo de execução: 
12 meses. Os envelopes poderão ser 
entregues até às 14:00 horas do mes-
mo dia. Informações sobre o edital e 
seus anexos na CPL e nos dias úteis e 
no horário das 11:00 às 17:00 horas 
ou pelo telefone (28) 3536-3099. O 
edital estará disponível no site www.
anchieta.es.gov.br, licitações , editais.

Anchieta/ES,24/03/2014

Presidente da CPL
Ronald Ramos Hermes

Protocolo 38021

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2014

   Processo nº 376/2013

O Município de Anchieta/ES, através 
da sua Pregoeira torna público resul-

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 

010/2014
   Processo nº 7367/2013

O Município de Anchieta/ES, através 
da sua Pregoeira torna público re-
sultado da licitação em referência, 
cujo objeto é: Locação de 01 
(um) Caminhão ¾ Tracionado 
4x4 Equipado com um Comboio 
Pressurizado (Melosa) com Mão 

tado da licitação em referência, cujo 
objeto é: Contratação de Empresa 
Especializada em Serviço de Ma-
nutenção Preventiva e Corretiva, 
Reparo e Assistência Mecânica, 
Elétrica em Geral de Motocicletas, 
Quadricíclos, Lanchas, Motosser-
ras e Roçadeiras, com Fornecimento 
de Peças e Acessórios. Devidamente 
homologado pelo Prefeito, em aten-
dimento à Lei n° 8.666/93. Empresa 
vencedora: ROBSON RODRIGUES 
TONANI ME
Lote 01: Valor da hora/ofi cina R$ 
64,00. Total estimado para 12 meses 
R$ 57.600,00. Total estimado para 
12 meses no fornecimento de peças 
R$ 67.200,00 e 8 % de desconto no 
fornecimento das peças. Valor Total 
do Lote R$124.800,00
Lote 2: Valor da hora/oficina R$ 
78,00. Total estimado para 12 meses 
R$ 15.600,00. Total estimado para 
12 meses no fornecimento de peças 
R$ 14.400,00 e 8 % de desconto no 
fornecimento das peças. Valor Total 
do Lote 
R$ 30.000,00
Lote 3: Valor da hora/oficina 
R$119,00. Total estimado para 12 
meses R$ 17.850,00. Total estimado 
para 12 meses no fornecimento de 
peças R$ 12.000,00. e 8 % de de-
sconto no fornecimento das peças. 
Valor Total do Lote R$29.850,00

Anchieta, 27 de Março de 2014.

GISLENE VON RONDON JORGE
PREGOEIRA OFICIAL -PMA

Protocolo 38256

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 010/2014

Proc. nº 2498/13
2ª Chamada

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, com 
endereço na Alameda Dr. Moacyr 
Tardin Figueiredo, s/nº - Centro – Api-
acá-ES, torna público aos interessa-
dos que, tendo em vista a ocorrência 
de problemas técnicos para a publi-
cação deste aviso no Diário Ofi cial da 
União em tempo hábil, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 010/2014, cujo 
objeto é a FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJAS 
DE 13 KG, DO TIPO DOMÉSTICA, 
em nova data: às 13 HORAS do dia 
11/04/2014 (sexta-feira). O Ed-
ital e seus anexos, na íntegra, bem 
como maiores informações, poderão 
ser obtidos no endereço acima, em 
dias úteis, das 12h às 18h, ou at-
ravés dos seguintes contatos: tel.: 
(28) 3557.1300 ou e-mail licitacao@
apiaca.es.gov.br. 

Apiacá-ES, 27/03/14

Marcio Manhães Motta
Pregoeiro

Protocolo 38081


